Camcüra lvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTísstruo sENHoR pRESTDENTE DA cÂruaRa DE vEREADoRES
DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

o vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais vem requerer a V. Ex'. que apos a deliberação e a aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. Prefeito Municipal, JoÃo BARB9SA
DE SOUZA SOBRINHO a seguinte indicação:

''REALIZAçÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS COM RECOMPOSIçÃO
ASFALTICA DA NUA CRÃ.BRETANHA, RUA HORTO FLORESTAL E RUA
SERRA NEGRA, TODAS DO BAIRRO VILA RICA, NESTE IUUTTICÍPIO DE
BARREIRAS.BA".

JUSTIFICATIVA

Em atendimento as reivindicaçÕes dos moradores da Rua Grã Rua
Horto Florestal e Rua serra Negra, Bairro vila Rica, venho solicitar a
Tapa-Buraco com Recomposição Asfáltica, visto que o local se encontra em
péssimas condiçÕes de tráfego oferecendo risco aos condutores e pedestres.
Destarte, cumpre destacar a importância desta ação que garantírá qualidade de
vida e oportunizará uma melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

, 08 de fevereiro de 2022.

YURE RAM LVA CUNHA
DOR - MDB

Aprq oen1sc

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

Camara 7vh,mícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceterutíssrr'lo sENHoR pRESTDENTE DA cÂruana DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação é aprovalao do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeito Municipal de Barráiras a
seguinte lndicação:

"REpostÇÃo asrÁlrrca Do BURAco No ENToRNo DA TAMnA DA
1_E?F..-D-E

Eggolro, NA RUA DAS ruRBINAS, BAtRRo eannernrNHÀs,
PROXIMO AO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY CLUB VITA, ruESrÉ
nrtuxtcípto DE BARREtRAS."

,/
W

YURE RATVIüÍ{ DA STLVA CUNHA
VÉREADOR - MDB

JUSTIFICATIVA

A presente i tem objetivo de resolver uma situação que está causando
transtornos aos moradores daquera região, pois se formou um buraco em torno
da tampa da rede de esgoto, dificultando o tránsito. Diante do exposto, a
presente indicaçáo tem como intuito prevenir possíveis acidentes, e proporcionar
aos munícipes daquera região menos transtorno ao transitarem por esta rua tão
movimentada.

Pelo exposto, gostaria de soricitar ao Executivo Municipar o pronto atendimento
e também aos Nobres pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 0g de fevereiro de 2022

À.crg r1o e
,iia:.

Avenida Clériston Andradg 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 361l-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidorial 0800-075-8101

Camcara ilurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTíssrruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂunna DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte lndicação:

..CoNSTRuÇÃo DE UMA RAMPA PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE
JET SKI, BARCOS E OUTROS, NAS MARGENS DO RIO GRANDE, PROXIMO
AO RESTAURANTE CAIS E PORTO, BAIRRO CENTRO,
DE BARREIRAS". ,.,

.

JUSTIFICATIVA

A construção da rampa no referido local é de suma importância,

proporcionará uma opção de acesso ao rio, facilitando o embarque e

desembarque das embarcaçÕes, haja vista que no momento não dispÕe de uma

rampa apropriada, dessa forma essa obra oferecerá uma estrutura com

acomodaçÕes para todos que frequentarão o local, sendo mais um belo cartão

de visitas, colaborando com a infraestrutura paisagista da cidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das SessÕes, em 14 de fevereiro de 2022

Éíili;ãão-unc?

YURE DA SILVA CUNHA
EREADOR. MDB

'-rlldÍô lvtuÍllCi

Protqcolo Po.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba, gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

tt.a. ,

.q-ell_